
EXTRACTO DEL ACTA DEFINITIVA DE LA COMISIÓN DE  SELECCIÓN 
DE DOS PUESTOS DE TRABAJADORES SOCIALES  PARA LA EJECUCIÓN 
DEL PROYECTO Nº 6 SERVICIOS SOCIALES   DE LA INICIATIVA AIRE 
30-44 AÑOS,  SEGÚN  RESOLUCIÓN  DE 31 DE AGOSTO  DE 2020   DE LA 
DIRECCIÓN  PROVINCIAL  DE  CÁDIZ  DEL  SERVICIO  ANDALUZ  DE 
EMPLEO, PARA LA CONCESIÓN DE UNA SUBVENCIÓN EN RÉGIMEN DE 
CONCURRENCIA NO COMPETITIVA EN EL MARCO DE LA INICIATIVA 
PARA  LA  ACTIVACIÓN,  IMPULSO  Y  RECUPERACIÓN  DEL  EMPLEO 
REGULADA EN EL CAPITULO I DEL DECRETO- LEY 16/2020, DE 16 DE 
JUNIO, POR EL QUE CON CARÁCTER EXTRAORDINARIO Y URGENTE, 
SE ESTABLECEN MEDIDAS EN MATERIA DE EMPLEO, ASÍ COMO PARA 
LA  GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN  DE LAS  SEDES  ADMINISTRATIVAS 
ANTE  LA  SITUACIÓN  GENERADA  POR  EL  CORONAVIRUS  (COVID19), 
MODIFICADO POR EL DECRETO - LEY 19/2020, DE 14 DE JULIO , programa 
subvencionado   con el  Programa Operativo del  Fondo Social  Europeo 2014-2020 - 
Andalucía  (POFSE  2014-2020)  Y  del   POEJ,  (80%  FSE  Y  20%  JUNTA  DE 
ANDALUCÍA) y cofinanciado por el Ayuntamiento de Algeciras.  Número expediente: 
CA/AIRE/0036/2020.

La Comisión de selección,   reunida el día 14 de Diciembre de 2020, a las 13.00 
horas, con el fin de estudiar la reclamación presentada por la candidata Dña. M. M.A. J.

Visto  que  la  reclamación  está  presentada  en  tiempo  y  forma  y  vistos  los 
argumentos presentados por la candidata,  así como su relación con el  proyecto, y la 
documentación en la que se fundamentan los mismos, la Comisión de Selección, por 
unanimidad, ACUERDA:
   
PRIMERO.- Estimar la reclamación presentada por Dña. MM.A. J.

SEGUNDO.-  Que, a la vista de lo anterior las puntuaciones obtenidas en el proceso 
selectivo, quedan como sigue:

TERCERO.-  Proponer  la  selección  como TRABAJADORES  SOCIALES del 
expediente  CA/AIRE/0036/2020/30,  a  las  candidatas  que  han  obtenido  mayor 
puntuación y que a continuación se relacionan: 

DEL AGUILA JIMÉNEZ, MARIA MACARENA  
RIVERA MANCHA, SUSANA

APELLIDOS Y NOMBRE ENTREVISTA

1 DEL AGUILA JIMENEZ, MARIA MACARENA SI 1,05 1,4 2,45
2 RIVERA MANCHA, SUSANA SI 0,4 2 2,4
4 SUCILLA MORALES, JESSICA SI 0,5 1,8 2,3
3 URBANO PEREZ, RAQUEL SI 0 0,9 0,9

RESIDENTE EN 
ALGECIRAS

PUNTUACIÓN 
FORMACIÓN

PUNTUACIÓN 
TOTAL



Quedando en  situación de reserva las candidatas siguientes:

SUCILLA MORALES, JESSICA
URBANO PÉREZ, RAQUEL

CUARTO.-  Elevar  a DEFINITIVAS la  lista  de  candicatos/as  a  los  puestos de 
TRABAJADORES SOCIALES de la Iniciativa Aire  del Ayuntamiento de Algeciras y 
proceder a su publicación.  

LA SECRETARIA DE LA COMISIÓN DE SELECCIÓN
                                 EVA ZARZUELA GALIANO


